Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020033100053

53

Nº 62, terça-feira, 31 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 44, DE 30 DE MARÇO DE 2020
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 59/2019 DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o
disposto na portaria de delegação de competências GR/UFAL nº 205, de 28 de fevereiro de
2018, publicada no Boletim de Pessoal nº 38, de 28/02/2018, considerando os termos do
processo administrativo 23065.008386/2020-11, resolve:

1) RETIFICAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto aberto pelo Edital nº 20 de 19/03/2019, publicado no D.O.U. de 22/03/2019,
seção 3, p. 73-85, na classe da área de estudo descrita a seguir:

ONDE SE LÊ:
1.1.5 LOTAÇÃO: CAMPUS ARAPIRACA/PENEDO / ÁREA DE ESTUDO:

ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO (CÓDIGO 13) - ASSISTENTE A - 40H
AMPLA CONCORRÊNCIA:
1º Paulo Henrique Gomes Silva, 122,75
2º Júlio Rodrigues de Mendonça Neto, 116,05
PESSOA COM DEFICIÊNCIA:
Não houve candidato inscrito
RESERVA AOS NEGROS:
Não houve candidato inscrito
LEIA-SE:
1.1.5 LOTAÇÃO: CAMPUS ARAPIRACA/PENEDO / ÁREA DE ESTUDO:

ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO (CÓDIGO 13) - AUXILIAR - 40H
AMPLA CONCORRÊNCIA:
1º Paulo Henrique Gomes Silva, 122,75
2º Júlio Rodrigues de Mendonça Neto, 116,05
PESSOA COM DEFICIÊNCIA:
Não houve candidato inscrito
RESERVA AOS NEGROS:
Não houve candidato inscrito
2) Ficam mantidas as demais disposições editalícias.

WELLINGTON DA SILVA PEREIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
MATERNIDADE CLIMÉRIO DE OLIVEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 150223

Número do Contrato: 8/2018.
Nº Processo: 23066047792201854.
INEXIGIBILIDADE Nº 8/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ
Contratado: 09032626000154. Contratado : AGFA HEALTHCARE BRASIL IMPORTAC AO - E
SERVICOS LTDA.. Objeto: Subrogação do contrato nº08/2018, firmado originalmente pela
SUB-ROGANTE, para a SUB-ROGADA, transferindo-se todos os seus direitos e obrigações
dele decorrente. Fundamento Legal: lei 8663/93 . Vigência: 01/04/2020 a 30/09/2020. Data
de Assinatura: 30/03/2020.

(SICON - 30/03/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 150223

Número do Contrato: 13/2017.
Nº Processo: 23066001486201791.
INEXIGIBILIDADE Nº 13/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ
Contratado: 03689318000110. Contratado : OPUS BIOMEDICA COMERCIO SERVICOS
EREPRESENTACOES LTDA. Objeto: A subrogação do contratonº 13/2017, firmado
originalmente pela SUB-rogante para a SUB-Rogada tranferindo-se todos os seus direitos e
obrigações dele decorrente. Fundamento Legal: lei 8663/93 . Vigência: 01/04/2020 a
31/10/2020. Data de Assinatura: 30/03/2020.

(SICON - 30/03/2020)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenio de estágio supervisionado para aprofundar conhecimentos e desenvolver
habilidades significativas para a formação profissional ao alunos matriculados nos cursos de
graduação firmado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e as empresas:

. CO N V E N I A D O CNPJ/CPF VIGÊNCIA

. ULISSES CARNEIRO SILVA
LIMA ME

31.384.564/0001-07 19/02/2020 A 19/02/2024

. CEDRO TRANSPORTES EIRELI 09.564.927/0001-29 17.02.2020 A 17.02.2024

. W B SERVIÇOS E APOIO
A D M I N I S T R AT I V O

34.581.624/0001-61 06.02.2019 A 06.02.2024

Fortaleza, 30 de março de 2020.

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS UNIVERSITÁRIOS DA UFC
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2020

PROCESSO: 23533.000157/2018-50
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2019, EBSERH - COMPLEXO HOSPITALAR DO CEARÁ (HUWC E
MEAC) - UASG 155020 - CNPJ 15.126.437/0014-68 e a EMPRESA Nektar Comercio e
representação LTDA - CNPJ 01.391.755-0001/27. O presente contrato tem como objeto o
recebimento, a título de Comodato, de 03 (três) Unidades de equipamentos para leitura
dos testes de monitoramento de limpeza por ATP por bioluminescência em amostras de
superfície, lúmens de endoscópios e instrumentais cirúrgicos canulados, referente ao grupo
03, novo e perfeito funcionamento, para atender a demanda dos itens 12 e 13.
Fundamento legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data da vigência:
27/03/2020 a 27/03/2021. Data da assinatura: 27/03/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: A EBSERH - Complexo Hospitalar do Ceará (HUWC E MEAC), representada pelo Prof.
Carlos Augusto Alencar Júnior, nos termos do que dispõe a Lei 10.520/2002; Dec. 5450/2005;
Dec. 7892/2013; Lei 13.303/2016, resolve registrar preços para aquisições de fios cirúrgicos,
clipes e tela, para atender as necessidades dos HU'S, conforme relação abaixo. A descrição
detalhada, obrigações assumidas, normas e instruções constam do Edital do Pregão Eletrônico
SRP nº 13/2019 e seus respectivos anexos, processo nº 23533.000999/2018-10. Vigência:
27/03/2020 a 27/03/2021. DATA DA ASSINATURA: 27/03/2020.
Empresa: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA. CNPJ:
01.722.296/0001-17- ARP Nº 106/2020 - (item/Quant/Vr. Unit;44/504/1,08);
Empresa: POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS CIRURGICOS LTDA. CNPJ: 12.340.717/0001-
61- ARP Nº 108/2020 - (item/Quant/Vr.
Unit;09/504/9,77;29/1504/8,57;30/1504/9,29;40/504/5,15;41/3192/2,17);
Empresa: BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA. CNPJ: 37.844.479/0001-52- ARP Nº 109/2020 -
(item/Quant/Vr. Unit;05/576/5,16;18/504/5,97;39/432/19,90;55/576/22,57);
Empresa: BIOS MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 05.153.722/0001-08- ARP Nº 110/2020 -
(item/Quant/Vr. Unit;47/2160/1,17).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: A EBSERH - Complexo Hospitalar do Ceará (HUWC E MEAC), representada pelo
Prof. Carlos Augusto Alencar Júnior, nos termos do que dispõe a Lei 10.520/2002; Dec.
5450/2005; Dec. 7892/2013; Lei 13.303/2016, resolve registrar preços para aquisições de
insumos para central de material e esterilização para atender as necessidades dos HU'S,
conforme relação abaixo. A descrição detalhada, obrigações assumidas, normas e
instruções constam no Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 19/2019 e seus respectivos
anexos, processo nº 23533.000157/2018-50. Vigência: 27/03/2020 a 27/03/2021. DATA DA
ASSINATURA: 27/03/2020.
Empresa: NEKTAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. CNPJ: 01.391.755/0001-27- ARP Nº
88/2020 - (item/Quant/Vr. Unit;12/1.500/47,00;13/1.500/47,00).

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 153045

Número do Contrato: 29/2018.
Nº Processo: 08089/2017-30.
PREGÃO SISPP Nº 59/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ
Contratado: 14022524000198. Contratado : PALACETUR EVENTOS COMERCIO E -SE R V I CO S
LTDA. Objeto: Fica reajustado conforme a cláusula sexta do contrato, pelo índice IPCA, no
percentual de 4,462500% sobre o valor global atualizado do contrato. Assim, o valor do
reajuste proposto é de R$2.027,26(dois mil vinte e sete reais e vinte e seis centavos), e o
valor global do contrato passará a ser de R$47.456,16(quarenta e sete mil quatrocentos e
cinquenta e seis reais e dezesseis centavos).A vigência do contrato original fica prorrogada
por 12(doze) meses, passando a ter vigência de 29/03/2020 a 29/03/2021. Fundamento
Legal: Lei nº8666/93 e Lei nº 10520/02. Vigência: 29/03/2020 a 29/03/2021. Valor Total:
R$47.456,16. Fonte: 8100000000 - 2020NE800061. Data de Assinatura: 26/03/2020.

(SICON - 30/03/2020) 153045-15224-2020NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE PROJETOS INSTITUCIONAIS
EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES Nº 7/2020

Processo nº 23068.010890/2020-31. Partícipes: Universidade Federal do Espírito
Santo/UFES e a Cyprus University of Technology (Chipre). Objeto: Promover a cooperação
acadêmica entre ambas as instituições. Data da assinatura: 27/03/2020. Vigência: 5 (cinco)
anos a partir da data de assinatura.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 153057

Número do Contrato: 23/2014.
Nº Processo: 23069078311201318.
PREGÃO SISPP Nº 60/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE -.CNPJ
Contratado: 02405459000109. Contratado : AT ELEVADORES LTDA -.Objeto: Prorrogação
Excepcional por mais três meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 27/03/2020 a
26/06/2020. Valor Total: R$34.731,45. Fonte: 6153000300 - 2020NE800594. Data de
Assinatura: 06/03/2020.

(SICON - 30/03/2020) 155915-26443-2020NE800649

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153052

Número do Contrato: 771/2019.
Nº Processo: 23070042463201939.
DISPENSA Nº 394/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ Contratado:
02918347000143. Contratado : FUNDACAO DE APOIO AO HOSPITAL DAS-CLINICAS DA
UNIVERSID. Objeto: Termo aditivo nº 01 do contrato nº 771/2019 com a Fundação de
Apoio ao Hospital das Clínicas para a gestão administrativa e financeira de projeto.
Fundamento Legal: artigo 24 inciso XIII . Vigência: 27/03/2020 a 28/03/2021. Data de
Assinatura: 27/03/2020.

(SICON - 30/03/2020) 153052-15226-2020NE800642

EDITAL Nº 39, DE 13 DE MARÇO DE 2020

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no Decreto nº 9.739, de 28/03/2019,
publicado no D.O.U. de 29/03/2019, na Lei nº 12.772, de 28/12/2012, alterada pela Lei nº
12.863, de 24/09/2013 e o que consta da Resolução Conjunta CONSUNI/CEPEC nº
23/2018, homologa e torna público o resultado final do Concurso Público:

Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1, em regime de
Dedicação Exclusiva, objeto do Edital de Abertura Geral nº 6, publicado no D.O.U. de
20/05/2019 e Edital Específico nº 13, publicado no D.O.U. de 30/05/2019. (Processo n°
23070.012958/2019-33): Área do Concurso: Contrabaixo Acústico·Elétrico, Conjunto
Musical e Estágio em Instrumentos de Música Popular/EMAC, exercício: Goiân i a / G O.
Candidatos aprovados: 1º- Bruno Rejan Silva, média: 9,45; 2º- Ramón Del Pino, média:
7,14.

EDWARD MADUREIRA BRASIL

EDITAIS DE 27 DE MARÇO DE 2020
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.745, de 09/12/1993, com
a redação dada pelas Leis nºs 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de 14/05/2003, homologa
e torna público os resultados finais dos processos seletivos simplificados para contratação
de professores substitutos:

Nº 40 - Objeto do Edital Geral nº 23/2019, publicado no D.O.U de 20/11/2019 e Edital
Específico nº 3/2020, publicado no D.O.U de 21/01/2020. (23070.001264/2020-12). Área
do concurso: Contabilidade Financeira/FACE; exercício: Goiânia/GO. Candidatos aprovados:
1ª- Thaisa Renata dos Santos, média: 9,17; 2ª- Danillo Cesar Bueno Pinto, média: 8,33; 3ª-

Denise Fernandes Nascimento, média: 7,67; 4ª- Julio Cesar Gomes Mendonça, média:
7,17.

Nº 41 - Objeto do Edital Geral nº 23/2019, publicado no D.O.U de 20/11/2019 e Edital
Específico nº 3/2020, publicado no D.O.U de 21/01/2020. (23070.002118/2020-04). Área
do concurso: Relações Públicas e Comunicação Organizacional/FIC; exercício: Goiânia/GO.
Candidato aprovado: Carlos Henrique Martins, média: 7,50.

Nº 42 - Objeto do Edital Geral nº 23/2019, publicado no D.O.U de 20/11/2019 e Edital Específico
nº 3/2020, publicado no D.O.U de 21/01/2020. (23070.001451/2020-98). Área do concurso:
Direito Civil e Prática Processual Civil/FD; exercício: Goiânia/GO. Candidatos aprovados: 1ª-
Greice Kelly Lourenço Porfirio de Oliveira, média: 9,50; 2ª- Walério Magalhães Bandeira, média:
8,70; 3ª- Eliette Rodrigues de Amorim, média: 7,60; 4ª- Miccael Pardinho Natal, média: 7,30.

alan.souza
Selecionar

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-31T01:53:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial